

bauhaus

中期報告 2016

包浩斯國際(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:483)

目錄

- 02 財務摘要
- 04 公司資料
- 05 投資者資料
- 06 簡明綜合全面收益表
- 07 簡明綜合財務狀況報表
- 08 簡明綜合權益變動表
- 09 簡明綜合現金流量表
- 10 簡明綜合財務報表附註
- 25 管理層討論及分析
- 34 其他資料



主要財務比率	附註	二零一六年	二零一五年	變動+/-
		四月至 九月期間	四月至 九月期間	
表現				
毛利率	(%) 1	56.5	60.5	-4.0個百分點
純利率	(%) 2	-12.0	-4.5	-7.5個百分點
平均股本回報率 (按年計算)	(%) 3	-16.5	-7.3	-9.2個百分點
平均資產回報率 (按年計算)	(%) 4	-13.8	-5.7	-8.1個百分點
經營狀況				
存貨週轉日數 (按年計算)	5	238	260	-22日
應收賬週轉日數 (按年計算)	6	17	14	+3日
應付賬週轉日數 (按年計算)	7	26	30	-4日
流動資金及負債比率				
流動比率	8	3.7	2.6	+42.3%
速動比率	9	1.6	0.9	+77.8%
資產負債比率	(%) 10	1.1	4.9	-3.8個百分點
每股資料				
每股賬面值	(港仙) 11	185.8	188.8	-1.6%
每股基本虧損	(港仙) 12	16.3	7.2	+126.4%
每股攤薄虧損	(港仙) 13	16.3	7.2	+126.4%

附註：

- 1 「毛利率」乃按期內毛利除以營業額計算。
- 2 「純利率」乃按母公司權益持有人應佔期內虧損除以期內營業額計算。
- 3 「平均股本回報率」即母公司權益持有人應佔期內按年計算之虧損除以期初及期末股東權益之平均結餘。
- 4 「平均資產回報率」即母公司權益持有人應佔期內按年計算之虧損除以期初及期末資產總值之平均結餘。
- 5 「存貨週轉日數」乃按期初及期末存貨平均結餘除以銷售成本，再乘以期內日數計算。
- 6 「應收賬週轉日數」乃按期初及期末應收賬款之平均結餘除營業額，再乘以期內日數計算。
- 7 「應付賬週轉日數」乃按期初及期末應付賬款之平均結餘除以採購額，再乘以期內日數計算。
- 8 「流動比率」即流動資產除以流動負債。
- 9 「速動比率」即流動資產減存貨，再除以流動負債。
- 10 「資產負債比率」即計息銀行借貸總額除資產總值。
- 11 「每股賬面值」即股東權益除以報告期間結算日已發行股份總數367,380,000股(二零一五年：367,380,000股)。
- 12 「每股基本虧損」乃按母公司權益持有人應佔期內虧損除以回顧期內已發行普通股加權平均股數367,380,000股(二零一五年：367,367,930股)計算。
- 13 「每股攤薄虧損」乃按母公司權益持有人應佔期內虧損除以回顧期內已發行普通股加權平均股數及所有攤薄潛在普通股數合共367,380,000股(二零一五年：367,864,635股)計算。

本公司名稱

Bauhaus International (Holdings) Limited
包浩斯國際(控股)有限公司

本公司董事(「董事」)

執行董事：

黃銳林先生(主席兼行政總裁)
李玉明女士
楊逸衡先生

獨立非執行董事：

朱滔奇先生
麥永傑先生
黃潤權博士
麥兆殷先生
(於二零一六年七月四日獲委任)

授權代表

黃銳林先生
李玉明女士

公司秘書

李建昌先生

合資格會計師

李建昌先生

審核委員會

麥永傑先生(主席)
朱滔奇先生
黃潤權博士
麥兆殷先生
(於二零一六年七月四日獲委任)

薪酬委員會

麥永傑先生(主席)
朱滔奇先生
黃潤權博士
麥兆殷先生
(於二零一六年七月四日獲委任)

提名委員會

黃潤權博士(主席)
朱滔奇先生
麥永傑先生
麥兆殷先生
(於二零一六年七月四日獲委任)

主要核數師

安永會計師事務所·執業會計師
香港
中環添美道一號
中信大廈
22樓

主要來往銀行

中國銀行(香港)有限公司
香港
九龍
九龍城
太子道382-384號

香港上海滙豐銀行有限公司
香港
中環皇后大道中1號

註冊辦事處

P.O. Box 10008,
Willow House,
Cricket Square,
Grand Cayman KY1-1001,
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港
九龍九龍灣
啟祥道9號
信和工商中心501室

股份過戶及登記總處

Tricor Services (Cayman Islands) Limited
P.O. Box 10008,
Willow House,
Cricket Square,
Grand Cayman KY1-1001,
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

投資者關係

縱橫財經公關顧問有限公司
香港夏慤道18號
海富中心一期24樓2401-2室

上市資料

上市交易所	:	香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) 主板
上市日期	:	二零零五年五月十二日
股份代號	:	483

股份資料

每手股數	:	2,000股
每股面值	:	0.10港元

於二零一六年 九月三十日 股份數目	於二零一六年 三月三十一日 股份數目
-------------------------	--------------------------

股份

法定股份	:	2,000,000,000	2,000,000,000
已發行股份	:	367,380,000	367,380,000

重要日期

二零一五／一六年全年業績公告	:	二零一六年六月二十四日
就二零一五／一六年股東週年大會 暫停辦理股份過戶登記	:	二零一六年八月二十四日至 二零一六年八月二十六日 (包括首尾兩日)
二零一五／一六年股東週年大會	:	二零一六年八月二十六日
就擬派二零一五／一六年末期股息 暫停辦理股份過戶登記	:	二零一六年九月七日至 二零一六年九月九日 (包括首尾兩日)
派付二零一五／一六年末期股息	:	二零一六年九月二十三日
二零一六／一七年中期業績公告	:	二零一六年十一月二十五日
官方網站	:	www.bauhaus.com.hk
財政年度年結日	:	三月三十一日
中期期間結算日	:	九月三十日

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
收益	4	501,385	585,357
銷售成本		(218,225)	(231,429)
毛利		283,160	353,928
其他收入及增益	4	3,777	1,320
銷售及分銷開支		(285,300)	(321,670)
行政開支		(52,700)	(56,317)
其他開支	6	(5,182)	(2,280)
融資成本	5	(128)	(264)
除稅前虧損	6	(56,373)	(25,283)
所得稅開支	7	(3,649)	(1,325)
母公司權益持有人應佔期內虧損		(60,022)	(26,608)
其他全面收益/(虧損)			
將於隨後期間重新分類至損益：			
匯兌差額		(4,698)	699
母公司權益持有人應佔期內 全面虧損總額		(64,720)	(25,909)
母公司權益持有人應佔每股虧損	8		
基本		16.3港仙	7.2港仙
攤薄		16.3港仙	7.2港仙

於二零一六年九月三十日

	附註	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		187,622	200,416
投資物業		1,358	-
無形資產		768	820
租金、水電及其他非流動按金		86,118	78,232
遞延稅項資產		25,604	27,988
非流動資產總值		301,470	307,456
流動資產			
存貨		299,170	268,110
應收賬款	10	34,345	58,347
預付款項、按金及其他應收款項		24,625	35,958
可收回稅項		6,548	6,914
現金及銀行結餘		166,633	219,249
流動資產總值		531,321	588,578
流動負債			
應付賬款	11	43,894	24,245
其他應付款項及預提費用		84,643	76,066
計息銀行借貸	12	9,418	12,876
應付稅項		7,293	8,132
流動負債總額		145,248	121,319
流動資產淨值		386,073	467,259
資產總值減流動負債		687,543	774,715
非流動負債			
遞延稅項負債		4,855	5,264
資產淨值		682,688	769,451
權益			
母公司權益持有人應佔權益			
股本	13	36,738	36,738
儲備		645,950	732,713
權益總額		682,688	769,451

截至二零一六年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	實繳盈餘 千港元	認股權 儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	儲備金 千港元	保留溢利 千港元	權益總額 千港元
於二零一五年四月一日(經審核)	36,721	105,185	744	9,186	25,886	10,116	581,117	768,955
因認股權行使而發行股份	17	381	-	(87)	-	-	-	311
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	699	-	(26,608)	(25,909)
已宣派及派付二零一五年 末期股息	-	-	-	-	-	-	(49,596)	(49,596)
於二零一五年九月三十日 (未經審核)	36,738	105,566	744	9,099	26,585	10,116	504,913	693,761
於二零一六年四月一日(經審核)	36,738	105,566*	744*	9,099*	22,718*	10,128*	584,458*	769,451
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(4,698)	-	(60,022)	(64,720)
已宣派及派付二零一六年 末期股息	-	-	-	-	-	-	(22,043)	(22,043)
於二零一六年九月三十日 (未經審核)	36,738	105,566*	744*	9,099*	18,020*	10,128*	502,393*	682,688

* 該等儲備賬包括於簡明綜合財務狀況報表所列之綜合儲備645,950,000港元(二零一六年三月三十一日：732,713,000港元)。

截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
經營業務所用之現金流量淨額	(6,329)	(76,660)
投資活動所用之現金流量淨額	(13,806)	(31,772)
融資活動所用之現金流量淨額	(27,626)	(22,666)
現金及等同現金項目減少淨額	(47,761)	(131,098)
期初現金及等同現金項目	219,249	256,818
匯率變動之影響淨額	(4,855)	1,771
期終現金及等同現金項目	166,633	127,491
現金及等同現金項目結餘分析		
現金及銀行結餘	166,633	127,491

1. 呈報及編製基準

包浩斯國際(控股)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之此等未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16編製。

除下文附註2所披露於本期間首次採納之若干新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(亦包括香港會計準則及詮釋)外，編製中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納者相同。中期期間之收入稅項按適用於預期年度盈利總額之稅率計算。

此等中期財務報表未經審核，惟已由本公司之審核委員會審閱，並應與二零一六年年報一併閱讀。

2. 會計政策變動及披露

本集團在編製此等中期財務報表時首次採納下列經修訂準則及修訂。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號 及香港會計準則第28號 (二零一一年)之修訂	投資實體：採用綜合入賬之例外情況
香港財務報告準則第11號之 修訂	收購合營業務權益會計法
香港會計準則第1號之修訂	披露動議
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之 修訂	澄清折舊及攤銷可接受方法
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號之 修訂	農業：生產性植物
香港會計準則第27號 (二零一一年)之修訂	於獨立財務報表之權益法
二零一二年至二零一四年 週期之年度改進	對多項香港財務報告準則作出之修訂

採納上述經修訂準則及修訂對此等中期財務報表並無重大財務影響。

於此中期財務報表中，本集團並未提早採納任何已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。本集團現正評估首次採納此等新訂及經修訂準則之影響，惟本集團未能確定其會否對本集團之經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 業務分部資料

本集團主要從事潮流服裝、袋及時尚配飾之設計及零售業務。

就管理而言，本集團按供應產品予客戶之各地區來劃分業務單位。於釐定本集團可呈報業務分部時，乃根據客戶所在地區確定該分部應佔收益、業績、資產及負債。本集團有以下四個可呈報業務分部：

- (a) 香港及澳門
- (b) 中國內地
- (c) 台灣
- (d) 其他地區

管理層個別監察本集團業務分部之業績，以決定資源分配及評估表現。分部表現按可呈報分部溢利／(虧損)(即計算經調整除稅前溢利／(虧損)之方法)評估。經調整除稅前溢利／(虧損)與本集團除稅前溢利／(虧損)之計算方法一致，惟利息收入、融資成本及未分配開支並無計入該項計算中。

分部資產不包括遞延稅項資產、可收回稅項及其他未分配公司資產，原因為此等資產以公用組別管理。

分部負債不包括遞延稅項負債、計息銀行借貸、應付稅項及其他未分配公司負債，原因為此等負債以公用組別管理。

分部非流動資產不包括遞延稅項資產及其他未分配公司非流動資產，原因為此等資產以公用組別管理。

分部間銷售及轉讓乃參考向第三方銷售時按當時市價而訂之售價進行交易。

主要客戶之資料

由於概無本集團向單一客戶作出之銷售佔本集團回顧期內收益10%或以上，故並無呈列主要客戶資料。

二零一六年九月三十日

3. 業務分部資料(續)

	香港及 澳門 千港元	中國內地 千港元	台灣 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
截至二零一六年九月三十日 止六個月(未經審核)					
分部收益：					
向外界客戶銷售	348,057	53,587	98,342	1,399	501,385
分部間銷售	24,550	-	59,737	-	84,287
	372,607	53,587	158,079	1,399	585,672
對賬：					
分部間銷售對銷					(84,287)
收益					501,385
分部業績：	(10,752)	(296)	(15,978)	17	(27,009)
對賬：					
利息收入					179
融資成本					(128)
未分配開支					(29,415)
除稅前虧損					(56,373)
其他分部資料：					
資本開支	8,434	469	3,110	35	12,048
未分配資本開支					1,770
資本開支總額					13,818
折舊	10,782	1,806	4,874	-	17,462
未分配折舊					3,188
折舊總額					20,650
於二零一六年九月三十日 (未經審核)					
分部資產：					
對賬：					
遞延稅項資產					25,604
可收回稅項					6,548
未分配資產					182,301
資產總值					832,791
分部負債：	90,435	14,742	10,152	1,032	116,361
對賬：					
遞延稅項負債					4,855
計息銀行借貸					9,418
應付稅項					7,293
未分配負債					12,176
負債總額					150,103
分部非流動資產：	106,908	11,827	19,820	359	138,914
對賬：					
遞延稅項資產					25,604
未分配非流動資產					136,952
非流動資產總值					301,470

二零一六年九月三十日

3. 業務分部資料(續)

	香港及 澳門 千港元	中國內地 千港元	台灣 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
截至二零一五年九月三十日					
止六個月(未經審核)					
分部收益：					
向外界客戶銷售	427,145	58,419	96,724	3,069	585,357
分部間銷售	33,099	-	97,603	-	130,702
	460,244	58,419	194,327	3,069	716,059
對賬：					
分部間銷售對銷					(130,702)
收益					585,357
分部業績：	24,108	81	(20,395)	501	4,295
對賬：					
利息收入					243
融資成本					(264)
未分配開支					(29,557)
除稅前虧損					(25,283)
其他分部資料：					
資本開支	22,403	1,834	3,491	42	27,770
未分配資本開支					4,053
資本開支總額					31,823
折舊	12,151	2,525	5,259	-	19,935
未分配折舊					2,950
折舊總額					22,885
於二零一六年三月三十一日					
(經審核)					
分部資產：	310,756	125,579	189,830	2,766	628,931
對賬：					
遞延稅項資產					27,988
可收回稅項					6,914
未分配資產					232,201
資產總值					896,034
分部負債：	64,679	15,808	9,212	174	89,873
對賬：					
遞延稅項負債					5,264
計息銀行借貸					12,876
應付稅項					8,132
未分配負債					10,438
負債總額					126,583
分部非流動資產：	107,231	13,571	19,137	426	140,365
對賬：					
遞延稅項資產					27,988
未分配非流動資產					139,103
非流動資產總值					307,456

二零一六年九月三十日

4. 收益、其他收入及增益

收益指扣除退貨撥備及商業折扣及銷售稅後之已售貨品發票淨值。

收益、其他收入及增益分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
收益		
銷售成衣產品及配飾	501,385	585,357
其他收入		
銀行利息收入	179	243
租金收入	194	—
其他	1,292	894
	1,665	1,137
增益		
匯兌差額淨額	2,112	183
	3,777	1,320

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
銀行貸款利息	128	264

二零一六年九月三十日

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	209,767	218,897
滯銷存貨撥備淨額，已計入銷售成本	8,458	12,532
折舊	20,650	22,885
經營租賃項下之最低租金付款	119,941	127,915
經營租賃項下之或然租金	23,297	25,839
	143,238	153,754
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資、薪金及其他福利	93,362	106,723
退休金計劃供款	5,241	5,365
	98,603	112,088
其他開支：		
出售物業、廠房及設備項目之虧損淨額	796	854
物業、廠房及設備項目減值	3,881	1,136
無形資產攤銷	113	127
無形資產撇銷	11	29
租賃按金撇銷	64	121
壞賬撇銷	-	12
呆賬撥備	317	1
	5,182	2,280

7. 所得稅

香港利得稅乃根據截至二零一六年九月三十日止六個月期間源自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一五年:16.5%)撥備。中華人民共和國企業所得稅乃根據本集團之中國內地附屬公司於回顧期間之溢利按稅率25.0%(二零一五年:25.0%)撥備。其他地區應課稅溢利之稅項,乃按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
即期稅項支出/(抵免)		
— 香港	1,267	5,502
— 中國內地	(145)	265
— 其他地區	503	1,096
遞延稅項支出/(抵免)	2,024	(5,538)
期內稅項支出總額	3,649	1,325

8. 母公司權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據母公司權益持有人應佔期內虧損60,022,000港元(二零一五年：26,608,000港元)及截至二零一六年九月三十日止六個月期間已發行普通股加權平均數367,380,000股(二零一五年：367,367,930股)計算。

每股攤薄虧損乃根據母公司權益持有人應佔期內虧損計算。計算中所用之普通股加權平均數乃為用作計算每股基本虧損之六個月回顧期間已發行普通股數目，並假設普通股加權平均數乃被視為行使或兌換全部攤薄潛在普通股為普通股而無償發行。

每股基本及攤薄虧損乃按以下資料計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
虧損		
用以計算每股基本虧損之母公司		
權益持有人應佔虧損	60,022	26,608
股數		
股份		
用以計算每股基本虧損之六個月回顧		
期間已發行普通股之加權平均數	367,380,000	367,367,930
攤薄影響—受以下事項影響之		
普通股加權平均數：認股權	—	496,705
	367,380,000	367,864,635

9. 股息

截至二零一六年三月三十一日止年度之末期股息22,043,000港元(二零一五年：49,596,000港元)已於二零一六年九月派付。

董事宣佈不會就截至二零一六年九月三十日止六個月派付中期股息(二零一五年：無)。

10. 應收賬款

零售銷售(線上及線下)乃以現金或信貸期甚短之信用咭結清。批發銷售客戶一般享有30日至60日之信貸期，而對特許經營商之銷售則不會給予信貸期，惟部分與本集團有長久業務關係之具規模客戶可獲較長信貸期。本集團銳意對未收回之應收款項實施嚴謹控制，以盡量減低信貸風險，並定期檢討逾期款項結餘。鑒於上述者及本集團應收賬款相關客源大量分散，故並無重大集中之信貸風險。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品或其他信貸保障。應收賬款不計息。

應收賬款於報告期間結算日之賬齡按發票日期扣除撥備後分析如下：

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	33,750	57,175
91至180日	538	688
181至365日	57	161
超過365日	-	323
	34,345	58,347

11. 應付賬款

應付賬款為免息及一般付款期為30日至60日。

應付賬款於報告期間結算日之賬齡按發票日期分析如下：

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	42,967	23,742
91至180日	765	178
181至365日	105	122
超過365日	57	203
	43,894	24,245

12. 計息銀行借貸

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
即期—有抵押		
須按要求償還之銀行貸款	9,418	12,876
待償還銀行貸款分析：*		
須於一年內或按要求償還	6,933	6,933
須於第二年內償還	2,485	5,943
	9,418	12,876

* 到期款項為根據銀行發出之還款進度通知所載既定償還日期，並無計入應要求償還條款而帶來之任何還款。

12. 計息銀行借貸(續)

附註：

- (a) 於報告期間結算日本集團之一般銀行融資及貸款由本集團賬面值合共約115,998,000港元(二零一六年三月三十一日：117,269,000港元)位於香港之樓宇作抵押。
- (b) 該貸款以港元列值且於二零一八年到期。
- (c) 於回顧期間，銀行貸款以浮動年利率介乎2厘至3厘(二零一五年：2厘至3厘)計息。

**13. 股本
股份**

本公司	
於二零一六年 九月三十日 (未經審核)	於二零一六年 三月三十一日 (經審核)
千港元	千港元

已發行及繳足：

367,380,000股每股面值0.1港元之

普通股(二零一六年三月三十一日：

367,380,000股)

36,738

36,738

本公司認股權計劃及根據該計劃所發行認股權之詳情載於中期財務報表附註14。

14. 認股權計劃

於二零零五年四月二十二日，本公司採納一項認股權計劃（「舊計劃」），旨在獎勵及回報合資格參與者對本集團業務佳績付出之貢獻。該舊計劃自其採納日期起計維持10年有效，並已於二零一五年四月二十一日屆滿。儘管如此，根據舊計劃規則，於舊計劃屆滿前授出之認股權須繼續有效及可予行使。

於二零一五年八月二十七日，本公司採納一項新認股權計劃（「新計劃」）以令本公司具靈活性可將認股權授予合資格參與者以獎勵或回報彼等對本集團付出之貢獻或潛在貢獻。新計劃之合資格參與者包括本公司董事（包括獨立非執行董事）、本集團其他僱員、任何本集團之諮詢人、顧問、供應商及顧客，以及本公司董事會全權認為將會或已對本集團作出貢獻之有關其他人士。該新計劃自二零一五年八月二十八日之生效日期起計10年內有效。

於截至二零一六年九月三十日止六個月，概無根據新計劃授出認股權（二零一五年：無）。

於回顧期內根據舊計劃尚未行使之認股權如下：

	截至二零一六年 九月三十日止六個月 (未經審核)		截至二零一六年 三月三十一日止年度 (經審核)	
	加權平均 行使價 每股港元	認股權 數目 千份	加權平均 行使價 每股港元	認股權 數目 千份
期／年初	1.830	1,330	1.830	1,500
期／年內行使		-	1.830	(170)
期／年終	1.830	1,330	1.830	1,330

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團概無確認任何認股權開支（二零一五年：無）。

二零一六年九月三十日

15. 或然負債

於報告期間結算日，並未於中期財務報表撥備之或然負債如下：

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
提供銀行擔保以代替水電及 物業租賃按金	5,182	6,812

16. 經營租約安排—作為承租人

本集團根據經營租約安排以承租人身分租用零售店舖及若干辦公室及貨倉，租期介乎一至八年。

於報告期間結算日，本集團根據於下列期限到期之不可撤銷經營租約須於日後支付之最低租金總額如下：

	於二零一六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	208,173	214,421
第二至五年(包括首尾兩年)	209,147	252,932
五年以上	2,284	6,055
	419,604	473,408

若干零售店舖之經營租約租金乃按固定租金及根據有關租賃協議所載條款及條件按零售店舖銷售額而釐定之或然租金兩者中之較高者作準。由於無法可靠估計此等零售店舖未來之銷售額，故上表未計入相關或然租金，而只計入最低租金承擔。

17. 資本承擔

本集團就已訂約電腦資訊系統之升級有資本承擔，但未於二零一六年九月三十日就為數約1,166,000港元(二零一六年三月三十一日：1,811,000港元)之金額作出撥備。

18. 關連方交易

(a) 於回顧期內，本集團與本集團一名董事近親家族成員控制之關連公司已進行以下交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
電腦系統維護費	45	63

(b) 本集團主要管理人員薪酬

短期僱員福利	2,136	2,102
僱員離職後福利	40	38
支付予主要管理人員之薪酬總額	2,176	2,140

19. 報告期後事件

於二零一六年十一月十二日，本集團與獨立第三方訂立臨時買賣協議，以按現金代價8,380,000港元出售位於澳門之物業。此交易計劃於二零一七年二月二十八日或之前完成。

20. 比較金額

若干比較金額已重新分類及重列以符合本期間之呈列方式。

21. 批准中期財務報表

中期財務報表已於二零一六年十一月二十五日由本公司董事會審批及授權刊發。

業務回顧

本集團主要從事潮流服裝、袋及時尚配飾之設計及零售業務。其於香港、澳門、台灣及中國內地經營自營零售店舖，而於中國內地亦設有特許經營店舖。本集團之營業額大部分來自旗下主要產品品牌如「SALAD」、「TOUGH」及「80/20」以及若干知名特許經營品牌，當中包括「SUPERDRY」、「DESIGUAL」及「UNIVERSITY OF OXFORD」等。

於二零一六年九月三十日，本集團經營店舖總數為207間(二零一六年三月三十一日：225間)。

	於二零一六年 九月三十日	於二零一六年 三月三十一日	變動
自營店舖			
香港及澳門	82	86	-4
台灣	89	94	-5
中國內地	28	34	-6
	199	214	-15
特許經營店舖			
中國內地	8	11	-3
總計	207	225	-18

本集團於二零一六／一七年財政年度上半年的業績未如人意，於截至二零一六年九月三十日止六個月虧損淨額擴大至約60,000,000港元(二零一五年：26,600,000港元)。本集團營業額下降約14.3%至約501,400,000港元(二零一五年：585,400,000港元)，並錄得整體同店銷售負增長約14%。零售消費氣氛低迷確實打擊零售市場。儘管本集團於刺激若干地區(尤其是香港)之銷售時遇到很大困難，但仍能維持強勁流動資金狀況、低資產負債比率及靈活營運架構以應對市場上種種挑戰。

香港及澳門

香港及澳門之營運分部乃佔本集團營業額最大部分，一直提供正面盈利貢獻。然而，多個負面因素嚴重打擊該地區表現，有關分部結果於截至二零一六年九月三十日止六個月錄得虧損約10,800,000港元(二零一五年：分部溢利24,100,000港元)。分部營業額下降約18.5%至約348,100,000港元(二零一五年：427,200,000港元)，主要歸因於回顧期內同店銷售錄得顯著負增長約17%所致。

嚴峻逆境對香港零售業務打擊尤其嚴重。人民幣持續貶值及港元兌其他貨幣相對強勢不利入境旅遊。本地經濟前景不明朗及投資市場波動，導致本地消費氣氛更趨謹慎。此外，消費者喜好轉變快速，加上時裝產品生命週期縮短，令產品配對差距更大。更嚴重的是，相比過往年度，近年密集式折扣主導的零售生態，已逐漸降低若干傳統促銷活動及銷售折扣計劃之效用。儘管經濟前景並不樂觀，然而區內營運成本仍然高企，特別是各主要購物商場之店舖租金，一直未有彈性地回落。此等不利因素結合下令本集團難以在現時呆滯之市況及財政年度上半年傳統淡季下錄得營運利潤。

鑒於零售氣氛持續疲弱，且並無顯著跡象將在短期內復甦，故本集團自二零一六年第一季度起已積極精簡其正蒙受虧損或表現欠佳之香港實體零售組合。與此同時，亦策略性地物色具有較高銷售潛力或營運成本結構具競爭力之新位置開設零售店舖。於回顧期內，本集團於香港關閉了七間租約屆滿的店舖，但策略性地在香港國際機場內開設新店舖。

儘管近年來博彩業表現不振，但本集團澳門業務相對較為穩定。雖然預期旅客量將持續波動一段時間，但最近的訊息顯示澳門零售氣氛已穩步復甦。本集團已將其零售覆蓋面擴展至若干知名商場，包括澳門巴黎人(位於澳門路氹城之大型娛樂及度假綜合建設，於二零一六年九月全新開幕)。新開設之店舖於截至二零一六年九月三十日止六個月之銷售表現令人鼓舞。

台灣

台灣零售市場仍然停滯不前，但本集團於財政年度上半年已成功實現其銷售目標，於區內錄得溫和銷售增長約1.7%至約98,300,000港元(二零一五年：96,700,000港元)。此外，分部虧損較去年同期收窄至約16,000,000港元(二零一五年：20,400,000港元)。

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團錄得約3%之同店銷售負增長。本集團已密切監察旗下店舖商品之成效，並持續調整其零售規模及組合。本集團已逐步減少區內若干低效益之銷售點，並正重組其若干品牌組合，以增加吸引力及受歡迎程度。於報告期末，本集團在台灣共有89間店舖／專櫃(二零一六年三月三十一日：94間)，覆蓋九個城市，且大部分位於知名百貨公司內。此外，本集團已增加短期特賣場之數目，以減低過季及滯銷存貨水平。

中國內地

於二零一六年九月三十日，本集團於北京、上海及廣州經營其自營零售店舖，並維持精簡之特許經營網絡於中國內地二線城市。中國內地分部之營業額下跌約8.2%至約53,600,000港元(二零一五年：58,400,000港元)，本集團於截至二零一六年九月三十日止六個月在傳統實體銷售網絡錄得同店銷售負增長約5%。該分部亦於截至二零一六年九月三十日止六個月錄得輕微虧損約300,000港元(二零一五年：分部溢利100,000港元)。

本集團重組其於中國內地之店舖組合，以提供更精簡及靈活之營運架構。於報告期末，本集團於區內有28間自營實體店舖(二零一六年三月三十一日：34間)，其中大部分已翻新為「SALAD」專門店。翻新後的店舖為分部帶來相對穩定之貢獻。

除傳統實體零售網絡外，本集團亦積極透過若干知名電子商貿平台(包括天貓)發展全新分銷渠道。於回顧期內，本集團透過中國線上銷售平台之銷售迅速增長逾130%。儘管線上銷售尚未成為整體分部之重大部分，但在目前疲弱的市況下仍能成功建立及管理有效之銷售渠道，仍然令人鼓舞。

其他地區

本集團業務已透過批發業務擴展至若干亞洲國家，主要為日本。該分部之營業額下跌至約1,400,000港元(二零一五年：3,100,000港元)。減幅主要由於日本銷售需求不理想，然而該分部於回顧期內仍能保持收支平衡。

成本控制

除持續業務發展外，本集團亦致力管理開支。租金佔營運開支之主要部分，為控制租金成本，我們已於回顧期內關閉一定數量表現欠佳之店舖，而本集團已更審慎地物色開設新店之地點，並務求再取得銷售商機及成本效益間之平衡。

管理層亦著意整頓工作流程、精簡缺乏效益的勞動力、優化存貨補給、管理廣告開支及削減資本開支，一切均反映管理層也注重控制在其他方面的成本。

季節性因素

根據本集團往績記錄，其銷售額及業績明顯受季節性因素所影響。過往各個財政年度下半年一直較上半年重要。一般而言，本集團全年銷售額當中逾50%及其大部分純利均於財政年度下半年產生，尤其是在聖誕節至農曆新年期間。儘管經營環境困難，本集團預期此季節性趨勢將於本財政年度持續。

財務回顧

營業額

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團營業額下跌約14.3%至約501,400,000港元(二零一五年：585,400,000港元)。本集團營業額按業務模式劃分之主要部分如下：

	截至 二零一六年 九月三十日 止六個月 百萬港元	截至 二零一五年 九月三十日 止六個月 百萬港元	變動
零售－實體店舖	486.3	569.6	-14.6%
零售－網上	11.6	5.9	+96.6%
特許經營及批發	3.5	9.9	-64.6%
總計	501.4	585.4	-14.3%

如上述所示，傳統實體零售業務為銷售帶來最大貢獻，佔總營業額約97.0%(二零一五年：97.3%)，惟錄得按年負增長約14.6%。另一方面，令人鼓舞的是，本集團網上零售業務已漸上軌道，於回顧期內，其銷售額躍升約96.6%，逐漸成為有效支持本集團業務發展之另類分銷渠道。

業務分部資料

有關本集團按分部劃分之營業額及除稅前溢利或虧損之貢獻詳情載於中期財務報表附註3。

毛利

截至二零一六年九月三十日止六個月，由於銷售額下跌及零售景氣不振，本集團毛利減少約20.0%至約283,200,000港元(二零一五年：353,900,000港元)。於回顧期內，本集團推出全面促銷推廣優惠及舉行大型減價活動，以刺激客流量及銷售額以及控制滯銷存貨。與去年同期相比，毛利率無可避免地削減至約56.5%(二零一五年：60.5%)。

經營開支

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團經營開支減少約9.8%至約343,200,000港元(二零一五年：380,300,000港元)，相當於本集團營業額約68.4%(二零一五年：65.0%)。土地及樓宇之租金減少約6.8%至約142,900,000港元(二零一五年：153,400,000港元)，佔本集團於回顧期內營業額約28.5%(二零一五年：26.2%)，且相當於本集團經營開支約41.6%(二零一五年：40.3%)。尤其就香港而言，本集團有策略地調動、整合及轉換其零售組合，以取得更具成本效益之架構並將市場租金升幅維持在合適水平。

員工成本為另一項主要經營成本，截至二零一六年九月三十日止六個月，其亦減少約12.0%至約98,600,000港元(二零一五年：112,100,000港元)。然而，員工成本對銷售額比率稍微上升至約19.7%(二零一五年：19.1%)，主要由於營業額大幅下降所致。本集團員工人數減少約13.7%至1,157名(二零一六年三月三十一日：1,341名)，該減幅主要為香港人員。

截至二零一六年九月三十日止六個月，折舊開支減少至約20,700,000港元(二零一五年：22,900,000港元)。回顧期內，市場推廣及廣告開支大幅減少約41.4%至約13,000,000港元(二零一五年：22,200,000港元)。本集團有意將其市場推廣工作審慎地集中於重點產品及品牌以及傳統零售銷售旺季。

融資成本

於回顧期內，融資成本為約128,000港元(二零一五年：264,000港元)，該金額為支付按揭貸款之利息開支。

淨虧損

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團產生約60,000,000港元之淨虧損(二零一五年：26,600,000港元)。純利率亦轉壞至約負12.0%(二零一五年：負4.5%)。該等不理想的業績主要因香港零售業務表現欠佳所致。

資本結構

於二零一六年九月三十日，本集團資產淨值為約682,700,000港元(二零一六年三月三十一日：769,500,000港元)，由非流動資產約301,500,000港元(二零一六年三月三十一日：307,500,000港元)、流動資產淨值約386,100,000港元(二零一六年三月三十一日：467,300,000港元)及非流動負債約4,900,000港元(二零一六年三月三十一日：5,300,000港元)所組成。

流動資金及財務資源

於二零一六年九月三十日，本集團現金及銀行結餘為約166,600,000港元(二零一六年三月三十一日：219,200,000港元)。於報告期結算日，本集團有銀行融資額度合共約154,200,000港元(二零一六年三月三十一日：157,700,000港元)，包括計息銀行透支、循環貸款、租金及水電按金擔保以及出口融資信貸額度，其中約135,400,000港元尚未動用。同時，於二零一六年九月三十日，本集團有銀行借貸約9,400,000港元(二零一六年三月三十一日：12,900,000港元)，該項借貸以港元列值，須於兩年(二零一六年三月三十一日：兩年)內償還，按浮動年利率介乎約2厘至3厘(二零一六年三月三十一日：介乎2厘至3厘)計息。

於報告期結算日，本集團資產負債比率(即計息銀行借貸總額對總資產之比率)為約1.1%(二零一六年三月三十一日：1.4%)。

現金流量

截至二零一六年九月三十日止六個月，用於經營活動之現金流量淨額削減至約6,300,000港元(二零一五年：76,700,000港元)，主要由於商品採購劇減。由於新店舖及店舖裝潢之資本開支減少，用於投資活動之現金流量淨額亦大幅減少至約13,800,000港元(二零一五年：31,800,000港元)。用於融資活動之現金流量淨額約為27,600,000港元(二零一五年：22,700,000港元)，主要為支付二零一六年末期股息及償還按揭貸款。

抵押品

於二零一六年九月三十日，本集團之一般銀行融資及銀行借貸乃以賬面總值約116,000,000港元(二零一六年三月三十一日：117,300,000港元)之若干租賃土地及樓宇作抵押。

資本承擔

本集團就已訂約電腦資訊系統之升級作出資本承擔，但未於二零一六年九月三十日就為數約1,200,000港元(二零一六年三月三十一日：1,800,000港元)之金額作出撥備。

或然負債

於二零一六年九月三十日，本集團就提供銀行擔保以代替水電及物業租金按金而錄得或然負債約5,200,000港元(二零一六年三月三十一日：6,800,000港元)。

人力資源

於二零一六年九月三十日，包括董事在內，本集團共有1,157名(二零一六年三月三十一日：1,341名)員工。為招攬及挽留表現優秀之員工，本集團提供優厚之薪酬待遇，包括考績花紅、強制性公積金、保險與醫療福利，亦會按照員工表現、經驗及當時市場標準通過認股權計劃向員工授出認股權。本集團會定期就薪酬待遇進行檢討。員工發展方面，本集團定期向零售員工提供內部培訓，亦為其專業發展提供外部培訓課程資助。

外匯風險管理

本集團於期內之銷售及採購主要以港元、新台幣、人民幣及英鎊結算。本集團面對若干外匯風險，惟預期日後貨幣波動不會構成重大經營困難或流動資金問題。然而，本集團將會繼續監控外匯情況，並於必要時對沖向海外供應商採購服裝之合約承擔所產生之匯兌風險。

股息

截至二零一六年九月三十日止六個月，董事並無宣派中期股息(二零一五年：無)。

展望

由於香港經營成本高企、中國內地經濟增長放緩，加上港元與人民幣匯率不利的變動趨勢等因素將會持續，故預期下一個財政期間將仍然充滿挑戰。儘管如此，節慶旺季往往鼓勵消費，故財政年度下半年為零售商之傳統旺季。因此，管理層預期本集團下半年會有較佳表現。

為使本集團得以持續發展，管理層將繼續密切監察市況，並及時調整經營策略。由於澳門零售市場於回顧期內表現良好，本集團將繼續發掘於當地開店之機會，尤其是下半年將在大型度假村及購物商場內開店。此外，管理層將利用本集團之獨特市場地位及多元化品牌組合，為其發展工作打下扎實基礎。

另一項將於下一個財政期間進行的重要策略為優化本集團之零售網絡。於財政年度上半年，本集團經已關閉多間表現欠佳及承受高成本壓力之店舖。於二零一六年九月三十日，自營店舖數目減少至199間(二零一六年三月三十一日：214間)。儘管有關整合工作目前大致上已告完成，但於財政年度結算日前可能進一步關閉數個銷售點。

在電子商貿方面，該業務分部一直快速成長，並有潛力成為本集團一股重要的增長動力。因此，管理層將透過作出更大投資以發展電子商貿業務，同時亦會重點提升本集團之手機應用程式，以配合電子商貿業務之發展。此外，本集團將探求加強與中國內地主要電子商貿平台之聯繫。

除業務發展外，管理層深明控制成本為經營可持續發展業務之重要一環。從往績可見，本集團之成本控制措施配合適當的店網整合可有效地保持本集團之盈利能力。為控制租金支出，管理層將研究位於黃金地段，如購物商場的若干店舖是否適合搬遷。此外，本集團將致力縮減工作流程；對存貨補給採取更謹慎之方法；並控制廣告及宣傳活動。

管理層深明，於困難的營商環境下營運需面對巨大挑戰，並將採取一切必要措施，確保本集團得以持續發展，並為其股東提供穩定回報。

董事於證券之權益

於二零一六年九月三十日，本公司董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條已登記於本公司所存置股東名冊之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司普通股之好倉

董事姓名	所持股份數目、身分及權益性質				佔本公司已發行股本之百分比
	直接實益擁有	透過受控制法團	透過全權信託/作為信託之受益人或受託人	所持有之普通股總計	
黃銳林先生	1,700,000	29,900,000 (附註)	180,000,000 (附註)	211,600,000	57.60%
李玉明女士	250,000	—	—	250,000	0.07%
楊逸衡先生	4,730,000	—	—	4,730,000	1.29%

附註：

29,900,000股股份由Wonder View Limited(「**Wonder View**」)持有，而Wonder View全部已發行股本由本公司執行董事黃銳林先生實益擁有。180,000,000股股份由Huge Treasure Investments Limited(「**Huge Treasure**」)作為The Wong & Tong Unit Trust之受託人持有。The Wong & Tong Unit Trust全部單位皆由The Wong & Tong Family Trust(為本公司執行董事黃銳林先生及本公司實益股東唐書文女士成立之全權信託)擁有。

(b) 於本公司認股權之好倉

董事姓名	直接實益擁有之認股權數目
李玉明女士	550,000

(c) 於相聯法團股份之好倉

相聯法團名稱	董事姓名	身分	所持股份數目	佔相聯法團 已發行股本 百分比
Huge Treasure (作為The Wong & Tong Unit Trust之受託人)	黃銳林先生	實益擁有人	1股面值1美元之股份	50%
Tough Jeans Limited	黃銳林先生	實益擁有人 (附註)	3股每股面值1港元之無投票權遞延股份	已發行無投票權遞延股份之60%
Bauhaus Holdings Limited	黃銳林先生	實益擁有人 (附註)	1股每股面值1港元之無投票權遞延股份	已發行無投票權遞延股份之50%

附註：

黃銳林先生為此等公司之無投票權股東。此等無投票權遞延股份之持有人無權收取股息亦無投票權。

除上文所披露者外，於二零一六年九月三十日，概無董事於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條須予登記之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事收購股份或債券之權利

除下文「認股權計劃」一節披露者外，任何董事、彼等各自之配偶或未成年子女於截至二零一六年九月三十日止六個月期間內任何時間，概無獲授可藉收購本公司股份而獲益之權利，彼等亦無行使該等權利；而本公司、其控股公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排致使董事可獲得任何其他法人團體之該等權利。

認股權計劃

本公司於二零零五年四月二十二日採納之首個認股權計劃(「舊計劃」)已於二零一五年四月二十一日屆滿。因此，本公司根據於二零一五年八月二十七日舉行之本公司股東週年大會上獲股東通過之決議案採納新認股權計劃(「新計劃」)。本公司營運新計劃旨在獎勵及回報合資格參與者對本集團業務佳績付出之貢獻。有關舊計劃及新計劃之進一步詳情於中期財務報表附註14披露。

下表披露本公司截至二零一六年九月三十日止六個月內尚未行使認股權之變動：

參與者 姓名或類別	認股權數目					於 二零一六年 九月三十日	認股權		認股權之 行使價(ii) 每股港元
	於 二零一六年 四月一日	期內授出	期內行使	期內註銷	期內沒收		授出日期(i)	認股權行使期間	
董事									
李玉明女士	250,000	-	-	-	-	250,000	二零一二年 一月十三日	二零一四年一月十二日至 二零一七年一月十二日	1.830
	300,000	-	-	-	-	300,000	二零一二年 一月十三日	二零一五年一月十二日至 二零一七年一月十二日	1.830
	550,000	-	-	-	-	550,000			
其他僱員 合共									
	130,000	-	-	-	-	130,000	二零一二年 一月十三日	二零一三年一月十二日至 二零一七年一月十二日	1.830
	290,000	-	-	-	-	290,000	二零一二年 一月十三日	二零一四年一月十二日至 二零一七年一月十二日	1.830
	360,000	-	-	-	-	360,000	二零一二年 一月十三日	二零一五年一月十二日至 二零一七年一月十二日	1.830
	780,000	-	-	-	-	780,000			
	1,330,000	-	-	-	-	1,330,000			

截至二零一六年九月三十日止六個月內尚未行使認股權列表之附註：

- (i) 認股權之歸屬期自授出日期起直至行使期間開始當日止。
- (ii) 如進行供股或發行紅股或本公司股本有其他類似變動，則認股權行使價可予調整。

概無於截至二零一六年九月三十日止六個月內授出認股權。於報告期間結算日及本報告日期，本公司在舊計劃下有1,330,000份仍為有效且尚未行使之認股權，相當於本公司於該等日期已發行股份約0.4%。在本公司現有資本架構下，悉數行使尚未行使之認股權，將導致額外發行1,330,000股本公司普通股，並產生額外股本133,000港元及股份溢價2,301,000港元(扣除發行開支前)。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零一六年九月三十日，以下佔本公司已發行股本5%或以上之權益已登記於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之權益登記冊：

所持股份數目、身分及權益性質

名稱	持倉	直接 實益擁有	透過 受控制法團	透過全權 信託／作為 信託之 受益人 或受託人	所持有之 普通股總計	佔本公司 已發行股本 百分比
Huge Treasure (附註1)	好倉	180,000,000	-	-	180,000,000	49.00%
East Asia International Trustees Limited (「EAIT」)(附註2)	好倉	-	-	180,000,000	180,000,000	49.00%
Wonder View (附註3)	好倉	29,900,000	-	-	29,900,000	8.14%
Great Elite Corporation (「Great Elite」)(附註4)	好倉	34,068,000	-	-	34,068,000	9.27%
David Michael Webb (附註5)	好倉	9,046,000	20,354,000	-	29,400,000	8.00%

附註：

- 180,000,000股股份由Huge Treasure作為The Wong & Tong Unit Trust之受託人持有。The Wong & Tong Unit Trust全部單位由The Wong & Tong Family Trust(為本公司執行董事黃銳林先生及本公司實益股東唐書文女士成立之全權信託)擁有。
- EAIT為於英屬處女群島之持牌受託人，並以The Wong & Tong Family Trust受託人之身分行事。由於EAIT為The Wong & Tong Family Trust之受託人，故根據證券及期貨條例被視為擁有Huge Treasure作為The Wong & Tong Unit Trust受託人所持股份之權益。
- Wonder View為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由黃銳林先生擁有。

4. Great Elite為一家於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由唐書文女士擁有。
5. 20,354,000股股份由Preferable Situation Assets Limited持有，而Preferable Situation Assets Limited於英屬處女群島註冊成立，其全部已發行股本由David Michael Webb先生擁有。

除上文披露者外，於二零一六年九月三十日，概無任何人士(有關權益載於上文「董事於證券之權益」一節之本公司董事除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予登記之權益或淡倉。

企業管治

除本公司並無區分主席(「主席」)及行政總裁(「行政總裁」)職位，現由黃銳林先生(「黃先生」)兼任該兩個職位外，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)之適用守則條文。

企業管治守則條文第A.2.1條規定，應區分主席與行政總裁之角色，且不應由一人同時兼任。黃先生作為本集團創辦人，擁有豐富之時裝及零售營運經驗。董事認為，現行管理架構為本集團帶來果斷貫徹之領導能力，有助本集團之業務策略發展，並以最快捷有效方式執行業務計劃。董事相信由黃先生繼續擔任主席兼行政總裁，符合本公司及其股東整體之最佳利益。

董事變動及董事資料之其他變動

根據上市規則第13.51B (1)條，自刊發本公司截至二零一六年三月三十一日止年度年報直至本報告日期之董事變動及董事資料之其他變動載列如下：

董事名稱	變動詳情
麥兆殷先生	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為獨立非執行董事，自二零一六年七月四日起生效
黃潤權博士 (「黃博士」)	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為毅信控股有限公司(股份代號：1246)之執行董事，自二零一六年七月五日起生效 由中國三迪控股有限公司(股份代號：910) (「中國三迪」)之獨立非執行董事調任為中國三迪之非執行董事，自二零一六年九月十五日起生效

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行本公司證券交易之操守守則。向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審閱財務資料

本公司已於二零零五年四月二十二日成立審核委員會(「審核委員會」)，並書面訂定職權範圍。於二零一六年九月三十日及本報告日期，審核委員會由四名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團所採納會計原則及慣例、討論風險管理、內部監控制度及財務申報事宜，包括審閱截至二零一六年九月三十日止六個月之中期財務報表。

足夠公眾持股量

根據本公司可得之公開資料及按董事所知，截至本報告日期，本公司已發行股份總額中最少25%由公眾人士持有。

鳴謝

本人謹藉此代表董事感謝各股東、業務夥伴及顧客之鼎力支持，同時衷心感謝本集團全體員工之不懈努力。

承董事會命
包浩斯國際(控股)有限公司
主席
黃銳林

香港，二零一六年十一月二十五日